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Osavuosikatsaus 1-3/2015 
Ensimmäinen neljännes 

• Liikevaihto oli 15 468 (9 521) milj. Ruotsin kruunua 
• Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 564 (26) milj. kruunua 
• Tulos rahoituserien jälkeen ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 350 (-135) milj. kruunua 
• Tulos per osake oli 0,52 (-0,15) kruunua 
• Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät heikensivät tulosta verojen jälkeen -31 (-) milj. kruunua ja osakekohtaista tulosta 

-0,06 (-) kruunua 
• Operatiivinen kassavirta oli 784 (-275) milj. kruunua 
• Rautaruukin hankinta on saatettu loppuun, mukaan lukien sekä tiettyjen omaisuuserien myynti, joka oli edellytyksenä 

SSAB:n ja Rautaruukin yhdistymiselle että lunastushinnan maksaminen Rautaruukin vähemmistöosakkeenomistajille 
 

Avainluvut 
   2015 2014 2014 2014 

Milj. kruunua 1-3 1-3 pro 
forma 1-3 Koko 

vuosi 
Liikevaihto 15 468 14 598 9 521 47 752 
Käyttökate 1) 1 501 877 582 3 695 
Liikevoitto 1, 2) 564 34 26 894 
Tulos rahoituserien jälkeen 1, 2) 350 -271 -135 242 
Tulos verojen jälkeen 1, 2) 314 -185 -49 384 
Tulos per osake, kruunua 0,52 - -0,15 -3,33 
Operatiivinen kassavirta 784 - -275 1 737 
Nettovelkaantumisaste, % 55 - 56 56 
1) Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, ks. sivu 5. 
2) Pro forma kauden 1-3/2014 lukuihin ei sisälly Rautaruukin hankintaan liittyvien yliarvojen poistoja. Rautaruukin luvut sisältyvät SSAB-konsernin lukuihin 
29.7.2014 lähtien.  

(Raportissa vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon.) 

Toimitusjohtajan katsaus 
SSAB:n liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 564 milj. kruunua. Liikevoitto kasvoi edellisestä 
neljänneksestä 446 milj. kruunua ja edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta (pro forma) 530 milj. kruunua. 
Tulosparannus johtui pääasiassa pienemmistä raaka-ainekustannuksista, Rautaruukin hankinnalla saavutetuista 
kustannussäästöistä ja positiivisista valuuttakurssivaikutuksista. Kannattavuus parani eniten SSAB Europe -
divisioonassa. Operatiivinen kassavirta ensimmäisellä neljänneksellä oli 784 milj. kruunua huolimatta 
teräsaihiovarastojen kasvattamisesta ennen kesällä alkavaa Luulajan masuunin uudelleen vuoraamista.  

Pohjoismaissa ja muualla Länsi-Euroopassa standarditerästen kysyntä normalisoitui verrattuna vuoden 2014 lopulla 
nähtyyn kysynnän laskuun. Erikoisterästemme kysyntä jatkui vakaana, vaikkakin alhaisella tasolla, ja maantieteelliset 
vaihtelut olivat suuria. Pohjois-Amerikassa markkinatilanne oli melko heikko ensimmäisellä neljänneksellä. Syynä 
tähän olivat jakelijoiden korkeat varastotasot sekä edelleen korkeat teräksen tuontimäärät Aasiasta ja Euroopasta. 
Kaiken kaikkiaan tämä aiheutti hintapaineita Pohjois-Amerikan teräsmarkkinoilla. Raaka-aineiden, erityisesti Ruotsin 
ja Suomen tehtaille toimitettavan rautamalmin, hinnat laskivat edelleen neljänneksen aikana. 

Teräksen käytön arvioidaan kasvavan sekä Euroopassa että Pohjois-Amerikassa vuoden 2015 aikana. Huolimatta 
laskeneista toimitusmääristä Pohjois-Amerikan jakelijoille, kysyntä loppuasiakkailta on edelleen hyvällä tasolla. 
Varastojen purkaminen on kuitenkin kestänyt odotettua pidempään ja kysynnän odotetaan piristyvän vasta toisen 
neljänneksen loppua kohti. 

Olemme nyt toteuttamassa Rautaruukin integrointisuunnitelmaan sisältyviä toimenpiteitä. Uudelleen neuvotellut 
ostosopimukset ovat yksi esimerkki toimenpiteistä, joita olemme tehneet ja jotka jo vaikuttavat positiivisesti 
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tulokseen. Ensimmäisellä neljänneksellä saavutimme noin 100 milj. kruunun kustannussäästöt ja neljänneksen 
lopussa saavutettu pysyvä vuositason kustannussäästövaikutus oli noin 450 milj. kruunua.  

Kevään aikana toteutamme yhden kautta aikain suurimmista markkinointikampanjoistamme lanseeraamalla uuden 
Strenx-tuotemerkin. Strenx koostuu SSAB:n parhaista rakenneterästuotteista, joita aiemmin myytiin Optim-, 
Weldox- ja Domex-tuotemerkeillä. SSAB:n uusi maalipinnoitettujen tuotteiden tuotemerkki GreenCoat lanseerattiin 
huhtikuun alussa. Nämä lanseeraukset ovat kaksi merkittävää askelta kohti SSAB:n yhteistä tuoteportfoliota  
 

Liikevaihto divisioonittain 
  2015 2014 2014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 1) Koko vuosi 1) 
SSAB Special Steels 3 620 3 348 13 226 
SSAB Europe 6 835 6 649 25 857 
SSAB Americas 3 508 2 831 13 207 
Tibnor 2 075 2 055 8 151 
Ruukki Construction 1 147 1 224 6 217 
Muut -1 717 -1 509 -6 546 
Yhteensä 15 468 14 598 60 112 
1) Vertailukauden luvut ovat pro forma -lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin koko vuoden 2014. 

 

Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
  2015 2014 2014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 1) Koko vuosi 1) 
SSAB Special Steels 388 377 1 265 
SSAB Europe 677 364 1 524 
SSAB Americas 453 194 1 620 
Tibnor 48 51 173 
Ruukki Construction -19 -37 185 
Muut -46 -72 -348 
Yhteensä 1 501 877 4 419 
1) Vertailukauden luvut ovat pro forma -lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin koko vuoden 2014. 
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Markkinat 
Maailman teräsjärjestön World Steel Association (WSA) mukaan maailman raakateräksen tuotanto vuoden 2015 
kolmen ensimmäisen kuukauden aikana laski melkein 2 % edellisvuoteen verrattuna ja oli 400 (407) milj. tonnia. 
Kiinassa, joka oli aiemmin maailman kasvuajuri, raakateräksen tuotanto laski samana aikana 1 % edelliseen vuoteen 
verrattuna. Tuotanto laski EU-28 alueella 1 %, kun taas Pohjois-Amerikassa tuotantomäärän lasku oli selvästi 
suurempi, hieman yli 6 %.  

Pohjois-Amerikassa markkinatilanne oli melko heikko vuoden ensimmäisellä neljänneksellä. Tämä johtui jakelijoiden 
kysynnän jyrkästä laskusta korkeiden varastotasojen vuoksi sekä edelleen jatkuneesta tuontimäärien kasvusta. 
Ylikapasiteetti monissa muissa osissa maailmaa sekä vahva Yhdysvaltain dollari johtivat jo vuoden 2014 puolella 
tuontimäärien nousuun, mikä jatkui vuoden 2015 ensimmäisellä neljänneksellä. Kysyntä loppuasiakkailta Pohjois-
Amerikassa säilyi vakaana. Kysyntä Euroopassa on normalisoitunut kausiluonteisen vuoden 2014 lopun hiljentymisen 
jälkeen ja oli ensimmäisellä neljänneksellä suhteellisen vakaata. Kehitys Pohjoismaissa ja muualla Länsi-Euroopassa 
on ollut Itä-Eurooppaa parempaa. Euroopassa jakelijoiden ja loppu-asiakkaiden varastotasojen arvioidaan olevan 
edelleen tasapainossa. Kysyntä Aasiassa, eritoten Kiinassa, jatkuu heikkona eikä selviä merkkejä elpymisestä Kiinan 
markkinoilla ole näkyvissä.  

Pohjois-Amerikassa kvarttolevytuotteiden markkinahinnat laskivat jyrkästi ensimmäisellä neljänneksellä. Tämä johtui 
jakelijoiden korkeista varastotasoista ja edelleen jatkuneista korkeista tuontimääristä. Sekä nauha- että 
levytuotteiden markkinahinnat Euroopassa olivat suhteellisen vakaita ensimmäisellä neljänneksellä. 
Nauhatuotteiden markkinahinnat nousivat hieman ja levytuotteiden puolestaan laskivat hieman. Kiinassa sekä 
nauha- että levytuotteiden markkinahinnat laskivat huomattavasti neljänneksen alussa, mutta tasaantuivat sen 
jälkeen.  

Raaka-aineet 
SSAB hankkii rautamalmia useilta toimittajilta, suurimman osan LKAB:ltä. Sopimus LKAB:n kanssa oli voimassa 
1.4.2014-31.3.2015 ja hinnat määriteltiin vuosineljänneksittäin. Neuvottelut uudesta sopimuksesta ovat käynnissä. 
Rautapellettien Yhdysvaltain dollarimääräinen hinta oli ensimmäisellä neljänneksellä 12 % alhaisempi kuin edellisellä 
neljänneksellä, mutta kruunumääräinen hinta oli 1 % korkeampi dollarin vahvistumisen johdosta. 

SSAB ostaa kivihiiltä Australiasta, Yhdysvalloista, Kanadasta ja Venäjältä. Australialaisen, kanadalaisen ja venäläisen 
kivihiilen hintasopimukset tehdään kuukausittain, kun taas Yhdysvalloista ostettavan kivihiilen hinta sovitaan 
pääosin vuosineljänneksittäin. Edelliseen neljännekseen verrattuna keskimääräinen Yhdysvaltain dollarimääräinen 
hinta laski 3 % mutta kruunumääräinen hinta oli 13 % korkeampi. 

SSAB:n Yhdysvaltain tuotantolaitokset ostavat säännöllisesti kierrätysterästä raaka-aineeksi tuotantoonsa. 
Kierrätysteräksen spot-hinnat laskivat jyrkästi ensimmäisellä neljänneksellä. Maaliskuun 2015 lopussa spot-hinnat 
olivat 24 % alhaisemmat kuin edellisen neljänneksen lopussa ja 35 % alhaisemmat kuin vuoden 2014 ensimmäisen 
neljänneksen lopussa.  

Lähiajan näkymät 
Pohjois-Amerikassa jakelijoiden korkeiden varastotasojen ja suurten tuontimäärien odotetaan vaikuttavan kysyntään 
negatiivisesti ja tämä aiheuttaa jatkossakin painetta levytuotteiden markkinahintoihin. Kysynnän loppu-asiakkailta 
odotetaan olevan suhteellisen hyvällä tasolla. Euroopassa kysynnän odotetaan säilyvän vakaana myös toisella 
neljänneksellä eikä jakelijoiden tai loppu-asiakkaiden varastotasoihin odoteta suuria muutoksia. Kiinassa kysynnän 
odotetaan olevan suhteellisen heikkoa kuluvalla neljänneksellä. Kokonaisuudessaan SSAB:n toimitusten odotetaan 
säilyvän suunnilleen samalla tasolla kuin ensimmäisellä neljänneksellä.  

Kesällä alkaa Luulajan masuunin uudelleen vuoraaminen, joka jatkuu heinäkuun ja suuren osaa elokuuta. Hankkeen 
kustannuksiksi on arvioitu noin 150-200 milj. kruunua, josta suurin osa vaikuttaa kolmannen neljänneksen tulokseen. 
Levytoimitusten varmistamiseksi korjauksen aikana Oxelösundin pienempi masuuni otettiin käyttöön uudelleen 
tämän vuoden ensimmäisellä neljänneksellä ja se jatkaa tuotantoa toisella neljänneksellä. Aihiovarastojen 
kasvattamista jatketaan toisella neljänneksellä.  
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Synergiat 
Ensimmäisellä neljänneksellä toteutettiin useita toimenpiteitä Rautaruukin integroimiseksi SSAB:hen.  
Raportointikauden tulokseen vaikuttavia toimenpiteitä olivat mm. uudelleen neuvoteltujen ostosopimusten 
vaikutukset, alhaisemmat hallintokustannukset sekä kasvaneet sisäiset terästoimitukset jakeluliiketoiminnalle. 
Ensimmäisellä neljänneksellä tiedotettiin Borlängen kuumasinkittyjen ja maalipinnoitettujen tuotteiden 
valmistuksen siirtymisestä Borlängestä Hämeenlinnaan, Tibnorin tytäryhtiön EM Eriksson Steel Service Center AB:n 
lakkauttamisesta Borlängessä ja henkilöstövähennyksistä konsernitoiminnoissa Suomessa. Vuoden 2015 
ensimmäisellä neljänneksellä saavutettiin noin 100 milj. kruunun kustannussäästöt. Kertaluonteisten kustannusten 
jälkeen tämän vaikutus liikevoittoon oli noin 85 milj. kruunua. Ensimmäisen neljänneksen lopussa arvioidaan 
saavutetun noin 450 milj. kruunun vuotuinen pysyvä kustannussäästövaikutus. Toteutetut toimenpiteet ovat 
suunnitelman mukaisia tavoitteena yhteensä noin 1,4 miljardin kruunun vuotuiset kustannussäästöt vuoden 2016 
puolivälistä lähtien. 

Myytävänä olevat toiminnot  
Vuoden 2014 lopussa myytävänä oleviksi luokitellut omaisuuserät on myyty ensimmäisellä neljänneksellä. Tulos, 
joka on raportoitu vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä, oli -11 milj. kruunua ja myyntien vaikutus kassavirtaan 
oli 166 milj. kruunua.  

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
Vuoden 2015 ensimmäisellä neljänneksellä vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät heikensivät liikevoittoa 30 milj. 
kruunulla. Nämä erät koostuvat pääosin Tibnorin uudelleenjärjestelykuluista ja tappioista, jotka liittyvät Euroopan 
komission vaatimukseen myydä tiettyjä omaisuuseriä edellytyksenä Rautaruukin ja SSAB:n yhdistymiselle. 

 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
  2015 2014 2014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Liiketoiminnan kulut       
Hankinnan kulut - - -135 
Liikearvon alaskirjaus - - -291 
Itä-Euroopan omaisuuserien alaskirjaus - - -131 
Myytävänä olevien pitkäaikaisten omaisuuserien arvostus 
käypään arvoon sekä voitot ja tappiot 

-11 - -123 

Fortaco-sijoituksen alaskirjaus - - -98 
Vaihto-omaisuuden ja tilauskannan yliarvojen poisto - - -186 
Uudelleenjärjestelykulut -16 - 0 
Muut erät -3 - -37 
Vaikutus liikevoittoon -30 - -1 001 
Rahoituskulut     
Fortacon osakaslainan alaskirjaus - - -601 
Rautaruukin osakkeista maksettu varainsiirtovero -5 - -168 
Muut rahoituskulut (pääasiassa väliaikaisrahoitus) - - -61 
Vaikutus tulokseen rahoituserien jälkeen -35 - -1 831 
Verot     
Vaihto-omaisuuden ja tilauskannan yliarvojen vero - - 37 
Muut verovaikutukset 4 - 16 
Vaikutus tulokseen verojen jälkeen -31 - -1 778 
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SSAB-konserni 

Kehitys ensimmäisellä neljänneksellä 
 
Toimitukset ja tuotanto 
SSAB:n toimitukset olivat 1 711 (1 178) tuhatta tonnia, mikä on 5 % enemmän kuin edellisellä neljänneksellä ja 45 % 
enemmän verrattuna edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon.  

Raakateräksen tuotanto nousi 2 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 50 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Levytuotanto nousi 2 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 44 % edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  

 
Liikevaihto 
Liikevaihto oli 15 468 (9 521) milj. kruunua, mikä on 
62 % enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla 
ajanjaksolla. Kasvusta 4 983 milj. kruunua (52 %-
yksikköä) tuli lisäliikevaihdosta Rautaruukin 
hankinnan myötä. Jäljellä olevasta muutoksesta 
positiivisilla valuuttakurssivaikutuksilla oli 9 %-
yksikön, paremmalla tuotemixillä 2 %-yksikön ja 
suuremmilla toimitusmäärillä 1 %-yksikön positiivinen 
vaikutus, kun alemmilla hinnoilla puolestaan oli 2 %-
yksikön negatiivinen vaikutus. Liikevaihto nousi 2 % 
edelliseen neljännekseen verrattuna. Nousu johtui 
valuuttakurssimuutoksista, joilla oli 6 %-yksikön 
positiivinen vaikutus ja suuremmista 
toimitusmääristä, jotka vaikuttivat positiivisesti 5 %-
yksikköä, kun taas heikommalla tuotemixillä oli 7 %-
yksikön negatiivinen vaikutus ja alemmilla hinnoilla 2 
%-yksikön negatiivinen vaikutus. 

 

 

 
 

Tulos 

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä kasvoi 538 milj. kruunua edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 564 (26) milj. 
kruunua. Edelliseen neljännekseen verrattuna tulos 
kasvoi 446 milj. kruunua. Tuloksen parantumiseen 
merkittävimmin vaikuttaneita eriä olivat alemmat 
muuttuvat kustannukset (275 milj. kruunua), 
suuremmat toimitusmäärät (225 milj. kruunua) ja 
parantunut käyttöaste (150 milj. kruunua). Alemmat 
hinnat (175 milj. kruunua) ja valuuttakurssimuutokset 
kuitenkin vaikuttivat tulokseen negatiivisesti.  

 
 

Tulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli -214 (-161) milj. kruunua ja tulos rahoituserien jälkeen oli 
350 (-135) milj. kruunua.  

Erittely vertailukelpoisuuteen vaikuttavista eristä on sivulla 5. 
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Tulos verojen jälkeen ja osakekohtainen tulos 

Tulos verojen jälkeen (emoyhtiön omistajille kuuluva) oli 284 (-50) milj. kruunua, eli 0,52 (-0,15) kruunua osaketta kohti. 
Verot olivat -32 (86) milj. kruunua. 

 
Rahoitus ja maksuvalmius 
Operatiivinen kassavirta oli 784 (-275) milj. kruunua. Nettokassavirtaan vaikutti positiivisesti käyttökate, mutta 
negatiivisesti kasvanut käyttöpääoma, joka johtui pääasiassa kasvaneista myyntisaamisista ja SSAB Special Steelsin 
teräsaihiovarastojen kasvusta valmistauduttaessa Luulajan masuunin uudelleen vuoraamiseen. 

Nettokassavirta oli 511 (-288) milj. kruunua. Strategisiin investointeihin mukaan lukien osakkeiden liiketoimintojen 
hankinnat käytettiin 199 (38) miljoonaa kruunua. Kokonaisinvestoinnit olivat 495 (204) miljoonaa kruunua. Nettovelka 
kasvoi 960 milj. kruunua valuuttakurssimuutosten seurauksena ja oli maaliskuun lopussa 25 634 milj. kruunua. 
Nettovelkaantumisaste oli 55 % (56). 

 

Operatiivinen kassavirta ja nettovelka 
  2015 2014 2014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Käyttökate 1 472 582 3 305 
Käyttöpääoman muutos -436 -732 -560 
Ylläpitoinvestoinnit -296 -166 -1 341 
Muut 44 41 333 
Operatiivinen kassavirta 784 -275 1 737 
Rahoituserät -109 -112 -1 013 
Verot -131 137 -251 
Liiketoiminnan kassavirta 544 -250 473 
Strategiset investoinnit -196 -38 -331 
Osakkeiden ja liiketoimintojen hankinta -3 0 -48 
Osakkeiden ja liiketoimintojen luovutukset 166 0 0 
Kassavirta ennen osinkoja ja rahoitusta 511 -288 94 
Emoyhtiön osakkeenomistajille maksetut osingot 0 0 0 
Nettokassavirta 511 -288 94 

 
  

  Nettovelka kauden alussa -24 674 -14 833 -14 833 
Nettokassavirta 511 -288 94 
Hankittu nettovelka, kassa mukaan lukien 0 0 -6 393 
Velkojen uudelleenarvostus 1) -1 228 -38 -2 233 
Muut erät 2) -243 15 -1 309 
Nettovelka kauden lopussa -25 634 -15 144 -24 674 
1) Ulkomaantoimintojen valuuttariskien suojausten arvostamisesta 
2) Pääosin suojausinstrumenttien kassavirtavaikutuksista ja muiden ulkomaan valuutan määräisten velkojen uudelleenarvostuksesta johtuvat 
erät. 

 

Konsernin lainasalkun maturiteetti maaliskuun lopussa 2015 oli keskimäärin 4,0 (4,2) vuotta ja keskimääräinen 
koronmääräytymisaika 1,1 (0,9) vuotta. Konsernin rahavarat olivat yhteensä 1 848 (2 689) milj. kruunua ja 
käyttämättömiä pankkeja sitovia luottolimiittejä oli 8 605 (7 204) milj. kruunua.  

 

Sijoitetun pääoman ja oman pääoman tuotto 
Sijoitetun pääoman tuotto ennen veroja ja oman pääoman tuotto verojen jälkeen edelliseltä 12 kuukauden jaksolta 
olivat 1 % ja -3 %, kun koko vuoden 2014 vastaavat luvut olivat 0 % ja -4 %. 
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Oma pääoma 
284 milj. kruunun tuloksen ja 2 122 milj. kruunun muun laajan tuloksen (joka koostuu pääosin muuntoeroista) jälkeen 
oma pääoma oli 46 223 (27 160) milj. kruunua ja osakekohtainen oma pääoma oli 84,16 (83,84) kruunua. 

Investoinnit 
Investoinnit olivat yhteensä 495 milj. kruunua (204), josta strategisten investointien osuus oli 199 milj. kruunua (38), 
mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat.  
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Pro forma -tietoja divisioonista 
Divisioonien vertailukelpoiset tiedot vuodelta 2014 ovat pro forma -lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut 
Rautaruukin koko vuoden 2014 ajan. Taulukoissa esitetyt tiedot ovat ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä sekä 
IPSCO:n ja Rautaruukin hankintaan liittyviä aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

SSAB Special Steels 

SSAB Special Steels -divisioona vastaa kaikkien SSAB:n nuorrutusterästen (Q&T, Quenched and Tempered Steels) ja 
kuumavalssattujen lujien terästen (AHSS, Advanced High-Strength Steels), joiden myötölujuus on vähintään 700 MPa, 
myynnistä ja markkinoinnista globaalisti. SSAB Special Steels vastaa teräs- ja levytuotannosta Oxelösundissa (Ruotsi), 
minkä lisäksi sen vastuulla on Mobilessa (Yhdysvallat), Raahessa (Suomi) ja Borlängessä (Ruotsi) valmistettujen 
nuorrutus- ja kuumavalssattujen lujien terästen myynti. Kun SSAB Special Steels myy toisessa divisioonassa valmistettuja 
tuotteita, tulot raportoidaan SSAB Special Steelsissa ja kulujen jako divisioonien välillä tapahtuu myytyjä tuotteita 
vastaavilla kuluilla. 

Avainluvut 
  2015 Pro forma 2 014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Liikevaihto 3 620 3 348 13 226 
Käyttökate 388 377 1 265 
Liikevoitto/tappio 1) 252 242 726 
Henkilöstö kauden lopussa 2 999 - 2 976 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja.     

Raskaat ajoneuvot oli edelleen vahvin asiakassegmentti ensimmäisellä neljänneksellä, kun taas kysyntä useimmilta 
muilta segmenteiltä pysyi muuttumattomana matalalla tasolla, joskin maantieteelliset vaihtelut olivat suuria.   

Ulkoiset terästoimitukset kasvoivat 10 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta laskivat 11 % edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja olivat 259 (291) tuhatta tonnia.  

Hinnat nousivat keskimäärin 2 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 16 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna johtuen pääosin valuuttakurssimuutoksista.  

Raakateräksen tuotanto nousi 27 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 44 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. Tämä johtui pienemmän Oxelösundin masuunin käyttöönotosta. Levytuotanto laski 13 % edelliseen 
neljännekseen verrattuna ja 14 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  

Liikevaihto nousi 8 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna ja oli 3 620 (3 348) milj. kruunua. Korkeammilla 
hinnoilla ja positiivisilla valuuttakurssivaikutuksilla oli 20 %-
yksikön positiivinen vaikutus, kun taas pienemmillä 
toimitusmäärillä oli 11 %-yksikön ja heikommalla 
tuotemixillä oli 1 %-yksikön negatiivinen vaikutus. 
Liikevaihto nousi 13 % edelliseen neljännekseen verrattuna. 
Suuremmilla toimitusmäärillä oli 10 %-yksikön positiivinen 
vaikutus ja korkeammilla hinnoilla ja 
valuuttakurssivaikutuksilla oli 3 %-yksikön positiivinen 
vaikutus.  

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
kasvoi 10 milj. kruunua ja oli 252 (242) milj. kruunua. 
Tuloksen kasvuun merkittävimmin vaikuttaneita eriä olivat 
korkeammat hinnat ja alemmat kustannukset. Tulos nousi 
45 milj. kruunua edelliseen neljännekseen verrattuna. Tämä 
johtui lähinnä suuremmista toimitusmääristä ja alemmista 
kustannuksista.  

Investoinnit olivat yhteensä 44 (39) milj. kruunua, josta 
strategisten investointien osuus oli 4 (7) milj. kruunua.  
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SSAB Europe 
SSAB Europe -divisioona vastaa nauha-, kvarttolevy- ja putkituotteista Euroopassa ja sillä on maailmanlaajuinen 
tulosvastuu autoteollisuussegmentistä. SSAB Europe vastaa teräs- ja levytuotannosta Raahessa ja Hämeenlinnassa 
(Suomi) sekä Luulajassa ja Borlängessä (Ruotsi). 

 
Avainluvut 
  2015 2014 2 014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Liikevaihto 6 835 6 649 25 857 
Käyttökate 677 364 1 524 
Liikevoitto/tappio 1) 312 -16 1 
Henkilöstö kauden lopussa 7 283 - 7 291 
1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 

Kysyntä autoteollisuussegmentissä jatkui hyvänä ensimmäisellä neljänneksellä, ja kysyntä energian ja raskaan liikenteen 
asiakassegmenteissä oli vakaata.  

Ulkoiset terästoimitukset kasvoivat 7 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 2 % edellisvuoden vastaavan ajanjaksoon 
verrattuna ja olivat 976 (957) tuhatta tonnia.  

Hinnat, mukaan lukien valuuttakurssimuutokset, nousivat keskimäärin 2 % sekä edelliseen neljännekseen että 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  

Raakateräksen tuotanto kasvoi 2 % verrattuna edelliseen neljännekseen ja 3 % verrattuna edellisvuoden vastaavaan 
neljännekseen. Terästuotanto kasvoi 10 % verrattuna edelliseen neljännekseen ja 5 % verrattuna edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon. 

Liikevaihto kasvoi 3 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 6 835 (6 649) milj. 
kruunua. Suuremmilla toimitusmäärillä oli 2 %-yksikön 
positiivinen vaikutus ja korkeammilla hinnoilla ja 
valuuttakurssivaikutuksilla oli 1 %-yksikön vaikutus. 
Liikevaihto nousi 3 % edelliseen neljännekseen 
verrattuna, lähinnä suuremmista toimitusmääristä 
johtuen. 

 

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
parani 328 milj. kruunua ja oli 312 (-16) milj. kruunua. 
Tuloksen parantumiseen merkittävimmin vaikuttaneita 
eriä olivat alemmat muuttuvat kustannukset ja 
suuremmat toimitusmäärät. Tulos nousi 366 milj. 
kruunua edelliseen neljännekseen verrattuna. Tämä 
johtui lähinnä alemmista kustannuksista, kasvaneista 
volyymeistä ja korkeammista hinnoista.  

 

Investoinnit olivat yhteensä 361 (173) milj. kruunua, 
josta strategisten investointien osuus oli 160 (22) milj. 
kruunua, mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen 
hankinnat.  
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SSAB Americas 

SSAB Americas -divisioonalla on tulosvastuu kvarttolevyistä Pohjois-Amerikassa sekä teräs- ja levytuotannosta 
Montpelierissä ja Mobilessa (Yhdysvallat). 

 
Avainluvut 
  2015 2014 2014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Liikevaihto 3 508 2 831 13 207 
Käyttökate 453 194 1 620 
Liikevoitto 1) 296 74 1 107 
Henkilöstö kauden lopussa 1 269 - 1 277 
1) Ilman IPSCO:n hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 

Raskaiden ajoneuvojen asiakassegmentin kysyntä jatkui vuoden ensimmäisellä neljänneksellä hyvänä johtuen lähinnä 
vahvasta teräksen kysynnästä säiliövaunuihin. Teräspalvelukeskusten kysyntä oli erittäin heikkoa.  

Ulkoiset terästoimitukset laskivat 2 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 4 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna ja olivat 476 (496) tuhatta tonnia.  

Hinnat paikallisvaluutassa laskivat keskimäärin 6 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta säilyivät 
muuttumattomina edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. 

Raakateräksen tuotanto laski 9 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 11 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. Teräksen tuotanto laski 8 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 11 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. 

Liikevaihto nousi 24 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 3 508 (2 831) milj. 
kruunua. Valuuttakurssivaikutuksilla oli 28 %-yksikön 
positiivinen vaikutus, kun taas pienemmillä 
toimitusmäärillä oli 4 %-yksikön negatiivinen vaikutus. 
Liikevaihto oli samalla tasolla edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna, koska parempi tuotevalikoima 
kompensoi laskeneita toimitusmääriä. 

                          

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
parani 222 milj. kruunua ja oli 296 (74) milj. kruunua. 
Tuloksen paranemiseen vaikuttivat lähinnä alemmat 
kustannukset. Edelliseen neljännekseen verrattuna 
tulos laski 3 milj. kruunua lähinnä alemmista hinnoista 
johtuen. 

 

Investoinnit olivat yhteensä 50 (69) milj. kruunua, josta 
strategisten investointien osuus oli 15 (28) milj. kruunua.  
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Tibnor 

Tibnor on konsernin täyden palvelun teräksen ja metallien jakelija Pohjoismaissa ja Baltiassa. Tibnoriin kuuluvat myös 
Rautaruukin jakelutoiminnot, jotka aiemmin olivat osa Ruukin teräsliiketoimintaa (Ruukki Metals). 

 
Avainluvut 
  2015 2014 2014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Liikevaihto 2 075 2 055 8 151 
Käyttökate 48 51 173 
Liikevoitto 1) 29 29 83 
Henkilöstö kauden lopussa 1 238 - 1 281 
1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 

Kokonaistoimitukset nousivat 3 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 2 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. Toimitukset kasvoivat lähinnä Ruotsissa ja Tanskassa sekä pitkien tuotteiden segmentissä. 

Hinnat säilyivät ensimmäisen neljänneksen aikana vakaina edelliseen neljännekseen verrattuna.  

 

Liikevaihto kasvoi 1 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 2 075 (2 055) milj. 
kruunua. Suuremmat toimitusmäärät vaikuttivat 
liikevaihtoon positiivisesti. Liikevaihto nousi 9 % 
edelliseen neljännekseen verrattuna, lähinnä 
suuremmista toimitusmääristä johtuen. 

   

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
oli samalla tasolla edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 29 (29) milj. kruunua. 
Suuremmat toimitusmäärät ja alemmat muuttuvat 
kustannukset vaikuttivat tulokseen positiivisesti, kun 
taas alemmat myyntikatteet vaikuttivat negatiivisesti. 
Tulos parani 45 milj. kruunua verrattuna edelliseen 
neljännekseen, lähinnä suurempien toimitusmäärien 
ansiosta. 

 

Investoinnit olivat yhteensä 5 (13) milj. kruunua, josta 
strategisten investointien osuus oli 2 (2) milj. kruunua.  
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Ruukki Construction 

 

Ruukki Construction vastaa energiatehokkaiden rakentamisen ratkaisujen tuotannosta ja myynnistä. Plannja, joka 
aiemmin oli osa SSAB EMEAa, kuuluu nyt Ruukki Constructioniin.  

 
Avainluvut 
  2015 2014 2 014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Liikevaihto 1 147 1 224 6 217 
Käyttökate -19 -37 185 
Liikevoitto 1) -62 -92 -14 
Henkilöstö kauden lopussa 3 164 - 3 303 
1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 

Kysyntä rakentamisessa oli kausiluonteisesti heikkoa. Ilman kausiluonteista vaihtelua kysyntä oli vakaata Pohjoismaisilla 
markkinoilla, kun taas markkinatilanne jatkui heikkona Venäjällä ja Ukrainassa. 

Hintakehitys kaikilla markkinoilla oli vakaata sekä edelliseen neljännekseen että edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna, lukuun ottamatta negatiivisia valuuttakurssivaikutuksia Venäjällä ja Ukrainassa.  

Liikevaihto laski 6 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 1 147 (1 224) milj. 
kruunua. Tämä johtui lähinnä negatiivisista 
valuuttakurssivaikutuksista. Liikevaihto laski 25 % 
edelliseen neljännekseen verrattuna, niin ikään 
negatiivisista valuuttakurssivaikutuksista johtuen.  

 

Liiketappio ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli  
-62 (-92) milj. kruunua, eli liiketulos parani edellisvuoden 
vastaavasta ajanjaksosta 30 milj. kruunua. Tämä johtui 
lähinnä alemmista kiinteistä kustannuksista ja paremmasta 
tuotemixistä. Tulos oli 36 milj. kruunua heikompi kuin 
edellisellä neljänneksellä lähinnä kausiluontoisuudesta johtuen. 

 

Investoinnit olivat yhteensä 34 (18) milj. kruunua, josta 
strategisten investointien osuus oli 18 (6) milj. kruunua.  
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Vuosikertomus ja kestävän kehityksen raportti 
SSAB on julkaissut maaliskuussa vuoden 2014 vuosikertomuksen ja kestävän kehityksen raportin. Vuosikertomus 
julkaistiin ruotsiksi, englanniksi ja suomeksi. Kestävän kehityksen raportti julkaistiin englanniksi. Sekä vuosikertomus 
että kestävän kehityksen raportti ovat luettavissa SSAB:n internet-sivuilla www.ssab.com. 

 
Riskit ja epävarmuustekijät 
Liiketoiminnan olennaisia riskejä ja epävarmuustekijöitä kuvataan yksityiskohtaisesti yhtiön vuosikertomuksessa. Uusia 
tai muuttuneita olennaisia riskejä tai epävarmuustekijöitä ei ole tunnistettu kuluvan vuoden aikana.  

 
Laatimisperiaatteet 
Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti. 

Laatimisperiaatteet perustuvat EU:ssa hyväksyttyihin IFRS-standardeihin ja niihin liittyviin säädöksiin tilinpäätöksestä 
annetussa laissa (Årsredovisningslag 9. kapitel). Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu noudattaen RFR 2 Redovisning för 
juridiska personer ja tilinpäätöksestä annettua lakia.  

Laatimisperiaatteissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia vuoden 2014 vuosikertomuksen julkaisun jälkeen. 

 
Tilikauden jälkeiset merkittävät tapahtumat 
SSAB:n varsinainen yhtiökokous valitsi Tukholmassa 8. huhtikuuta Bengt Kjellin hallituksen uudeksi puheenjohtajaksi ja 
päätti, ettei tilikaudelta 2014 makseta osinkoa.  

Osana SSAB:n tavoittelemia synergiaetuja käynnistettiin tehostamisohjelmat huhtikuussa Ruotsissa Luulajassa sekä 
Suomessa Raahessa ja Hämeenlinnassa. Tavoitteena on parantaa kustannustehokkuutta ja tuottavuutta. Tavoitteena on 
muun muassa alentaa pysyvästi henkilöstökustannuksia yhteensä noin 300 henkilötyövuotta vastaavalla määrällä 
vuoden 2016 puoliväliin mennessä. 

 

Osavuosikatsaus 
Tämä osavuosikatsaus on tilintarkastamaton.  

 

 

Tukholmassa, 24.4.2015 

 

 

 

Martin Lindqvist  
Toimitusjohtaja 
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IFRS:n mukaiset taloudelliset tiedot 
Rautaruukki on konsolidoitu SSAB konserniin 29.7.2014 lähtien.  

 
 
 
Konsernin tuloslaskelma 

   2015 2014 2014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Liikevaihto 1) 15 468 9 521 47 752 
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut 1) -13 687 -8 853 -44 428 
Bruttokate 1) 1 781 668 3 324 
Myynnin ja hallinnon kulut 1) -1 255 -694 -3 728 
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut -5 46 296 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta verojen jälkeen 13 6 1 
Liikevoitto  534 26 -107 
Rahoitustuotot 21 14 202 
Rahoituskulut -240 -175 -1 684 
Tulos rahoituserien jälkeen  315 -135 -1 589 
Verot -32 86 195 
Kauden tulos verojen jälkeen  283 -49 -1 394 

 
  

  Jakautuminen:   
   - Emoyhtiön omistajille 284 -50 -1 399 

 - Määräysvallattomille -1 1 5 

    
    Avainluvut 

   
 

2015 2014 2014 
  1-3 1-3 Koko vuosi 
Liikevoitto liikevaihdosta (%) 3 0 0 
Tulos per osake (SEK) 2) 0,52 -0,15 -3,33 
Oma pääoma per osake (SEK) 84,16 83,84 79,78 
Nettovelkaantumisaste (%) 55 56 56 

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä kauden aikana (miljoonaa) 549,2 323,9 419,6 
Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa (miljoonaa)  549,2 323,9 549,2 
Henkilöstö kauden lopussa 16 566 8 700 16 887 
1) Rahtikustannusten esittämistapaa muutettiin vuonna 2014. 

   2) Laimennettua osakekohtaista tulosta ei ole esitetty, koska yhtiöllä ei ole avoimia osakejärjestelyjä. 
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Konsernin laaja tuloslaskelma 

   2015 2014 2014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Kauden tulos verojen jälkeen 283 -49 -1 394 
        
Muut laajan tuloksen erät       

Erät, jotka voidaan myöhemmin luokitella tulosvaikutteisiksi:       
Muuntoerot 2 993 100 5 639 
Rahavirran suojaukset 109 18 -79 
Ulkomaan toimintojen valuuttariskien suojaukset 1) -1 228 -38 -2 233 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista laajan tuloksen eristä 1 3 -1 

Vero laajan tuloksen eristä, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi 246 4 507 

Yhteensä erät, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi 2 121 87 3 833 

 
      

Erät, joita ei luokitella myöhemmin tulosvaikutteisiksi:       

Etuuspohjaisten eläkevelvoitteiden uudelleenmäärittämisestä johtuvat erät - -4 -159 

Vero laajan tuloksen eristä, joita ei luokitella tulosvaikutteisiksi - - 37 
Yhteensä erät, joita ei luokitella tulosvaikutteisiksi 0 -4 -122 

 
      

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä 2 121 83 3 711 

 
      

Kauden laaja tulos yhteensä 2 404 34 2 317 

 
      

Jakautuminen:       
 - Emoyhtiön omistajille 2 406 34 2 310 
 - Määräysvallattomille -2 0 7 

    1) Suojaus on toteutettu niin, että nettovelkaantumisaste ei muutu valuuttakurssien vaihdellessa. 
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista 
  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma     

Milj. kruunua 
Osake-

pääoma 
Ylikurssi-

rahasto 
Muut 

rahastot 
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä 

Määräysval-
lattomien 

osuus 

Oma 
pääoma 

yhteensä 
Oma pääoma 31.12.2013 2 851 9 944 -3 389 17 720 27 126 23 27 149 

 
              

Muutokset 1.1.-31.3.2014                
Kauden laaja tulos     88 -54 34 0 34 
Oma pääoma 31.3.2014 2 851 9 944 -3 301 17 666 27 160 23 27 183 

 
              

Muutokset 1.4.-31.12.2014                
Kauden laaja tulos     3 743 -1 467 2 276 7 2 283 
Vähemmistöosuus yrityshankinnan 
kautta 0 0 0 0 - 32 32 
Osakeanti 1 982 12 399     14 381 - 14 381 
Oma pääoma 31.12.2014 4 833 22 343 442 16 199 43 817 62 43 879 

 
              

Muutokset 1.1.-31.3.2015               
Kauden laaja tulos 0 0 2 122 284 2 406 -2 2 404 
Vähemmistöosuus yrityshankinnan 
kautta 0 0 0 0 - 0 0 
Osakeanti 0 0 0 0 0 0 0 
Oma pääoma 31.3.2015 4 833 22 343 2 564 16 483 46 223 60 46 283 

        Osakemäärä on 549 245 511 ja osakkeen nimellisarvo on 8,80 kruunua osakkeelta. 
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Konsernin tase 
  31.3. 31.3. 31.12. 
Milj. kruunua 2015 2014 2014 
Varat   

  Liikearvo 28 682 17 827 26 421 
Muut aineettomat hyödykkeet 3 967 2 055 3 964 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 27 109 16 191 26 570 
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 543 291 531 
Muut rahoitusvarat 1) 468 832 1 272 
Laskennalliset verosaamiset 2) 1 715 741 1 441 
Pitkäaikaiset varat yhteensä 62 484 37 937 60 199 
Vaihto-omaisuus 14 356 8 598 14 203 
Myyntisaamiset 8 287 5 602 7 705 
Tuloverosaamiset 745 206 560 
Muut lyhytaikaiset saamiset 1) 4 344 2 401 3 657 
Rahavarat 1 848 2 689 3 014 
Jatkuvien toimintojen lyhytaikaiset varat 29 580 19 496 29 139 
Myytävänä olevien toimintojen varat - - 389 
Lyhytaikaiset varat yhteensä 29 580 19 496 29 528 
Varat yhteensä 92 064 57 433 89 727 

 
      

Oma pääoma ja velat       
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 46 223 27 160 43 817 
Määräysvallattomien osuus 60 23 62 
Oma pääoma yhteensä 46 283 27 183 43 879 
Laskennalliset verovelat 3 063 2 904 2 984 
Muut pitkäaikaiset varaukset 787 269 780 
Tuloennakot 2) 609 374 586 
Pitkäaikaiset rahoitusvelat 21 188 17 192 21 171 
Pitkäaikaiset velat yhteensä 25 647 20 739 25 521 
Lyhytaikaiset rahoitusvelat 8 024 3 119 8 496 
Ostovelat 6 932 4 244 7 000 
Tuloverovelat 617 196 447 
Muut lyhytaikaiset velat 4 561 1 952 4 215 
Jatkuvien toimintojen lyhytaikaiset velat 20 134 9 511 20 158 
Myytävänä olevien toimintojen velat - - 169 
Lyhytaikaiset velat 20 134 9 511 20 327 
Oma pääoma ja velat yhteensä 92 064 57 433 89 727 
Annetut pantit 2 829 2 400 2 905 
Ehdolliset velat 2 106 736 3 790 

    1) Muihin pysyviin vastaaviin sisältyy pitkäaikaisia sidottuja talletuksia - (779) miljoonaa kruunua. Muihin vaihtuviin vastaaviin sisältyy lyhytaikaisia sidottuja 
pankkitalletuksia 2 771 (974) miljoonaa kruunua. 

2) Laskennallisesta verosaatavasta 322 (374) miljoonaa kruunua liittyy Alabamassa Yhdysvalloissa tehdyistä investoinneista tulevaisuudessa saataviin 
verohyötyihin. Koska hyötyjä ei vielä ole kirjattu tulokseen, on taseeseen kirjattu vastaava pitkäaikainen koroton velka. 
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Rahoitusvarojen ja -velkojen arvostus  
Taseen rahoitusvarat ja -velat arvostetaan sen mukaan, mihin ryhmään ne on luokiteltu joko hankintamenoon tai 
käypään arvoon. Korko-, valuutta- ja hyödykejohdannaiset arvostetaan käypään arvoon. Taseen Muihin lyhytaikaisiin 
saamisiin sisältyy johdannaisia 396 (96) milj. kruunua ja Muihin lyhytaikaisiin velkoihin 932 (132) milj. kruunua. Taseen 
Pitkäaikaisiin korollisiin velkoihin sisältyy johdannaisia 101 (-) milj. kruunua. 

Taseen muut rahoitusvarat ja -velat on arvostettu hankintamenoon. Jos kiinteäkorkoiset pitkäaikaiset rahoitusvelat 
(mukaan lukien lyhytaikainen osa) arvostettaisiin käypään arvoon, olisi niiden arvo 387 (375) milj. kruunua tasearvoa 
korkeampi, mutta koska lainat tullaan pitämään eräpäivään saakka, eivät ne vaikuta tasearvoon.  
 
Rahoitusinstrumenttien käyvän arvon määrittäminen 

Rahoitusinstrumentit luokitellaan kolmeen eri tasoon kuuluviksi sen perusteella, mitä tietoja niiden arvostamiseen 
käytetään. Tason 1 käyvät arvot perustuvat noteerattuihin hintoihin toimivilla markkinoilla, esimerkiksi pörssikursseihin. 
Tason 2 käypien arvojen määrittämisessä on käytetty muita todennettavia markkinahintoja kuin noteerattuja hintoja, 
esimerkiksi diskonttauskorkoja ja tuottokäyriä. Tason 3 rahoitusinstrumenttien käyvät arvot määritetään 
arvostusmenetelmillä, jotka eivät perustu todennettavissa oleviin markkinahintoihin.  

Rahoitusinstrumenttien arvostus käypään arvoon perustuu SSAB:ssa tason 2 mukaisiin tietoihin lukuun ottamatta 
sähköjohdannaisia, joiden käypä arvo perustuu noteerattuihin markkinahintoihin ja jotka siksi luokitellaan tasolle 1. 
Omaa luottoriskiä ei huomioida, koska sen vaikutus on marginaalinen. 

 

Konsernin kassavirta 
   2015 2014 2014 

Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Liikevoitto 534 26 -107 
Poistot ja arvonalentumiset 938 556 3 412 
Oikaisut ei-rahavirtaa tuottavat erät 35 10 256 
Saadut ja maksetut korot -109 -112 -1 013 
Maksetut verot -131 137 -251 
Käyttöpääoman muutos -436 -732 -560 
Liiketoiminnan kassavirta 831 -115 1 737 

 
      

Investoinnit käyttöomaisuuteen -494 -204 -1 672 
Osakkeiden ja osuuksien hankinta -3 0 331 
Osakkeiden ja osuuksien luovutukset 166 0 0 
Muut investoinnit 12 31 73 
Investointien nettorahavirta -319 -173 -1 268 

 
      

Osingonjako 0 0 0 
Osakeanti 0 0 0 
Rahoitusvelkojen muutos -2 023 1 620 1 497 
Rahoitusvarojen muutos 12 -701 -1 155 
Rahoituksen muu nettorahavirta 244 -67 -147 
Rahoituksen nettorahavirta -1 767 852 195 

 
      

Kauden nettorahavirta -1 255 564 664 
Rahavarat kauden alussa 3 014 2 124 2 124 
Valuuttakurssimuutosten vaikutus 89 1 226 
Rahavarat kauden lopussa 1 848 2 689 3 014 
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Emoyhtiön tuloslaskelma 
  2015 2014 2014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Bruttokate 0 0 0 
Hallinnon kulut -69 -61 -386 
Muut liiketoiminnan tuotot ja kulut 18 18 154 
Liiketappio -51 -43 -232 
Osingonjako 0 - 0 
Rahoitustuotot ja -kulut 742 -100 -449 
Tulos rahoituserien jälkeen 691 -143 -681 
Tilinpäätössiirrot - - 1 605 
Verot 34 31 -218 
Tulos verojen jälkeen 725 -112 706 
 
 
Emoyhtiön laaja tuloslaskelma 
  2015 2014 2014 
Milj. kruunua 1-3 1-3 Koko vuosi 
Tulos verojen jälkeen 725 -112 706 

 
       

Muut laajan tuloksen erät       
Erät, jotka voidaan myöhemmin luokitella tulosvaikutteisiksi:       
Ulkomaan toimintojen valuuttariskien suojaukset -1 228 -38 -2 233 
Rahavirran suojaukset 0 -2 28 

Vero laajan tuloksen eristä, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi 270 9 485 
Yhteensä erät, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi -958 -31 -1 720 

 
      

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä -958 -31 -1 720 
        
Kauden laaja tulos yhteensä -233 -143 -1 014 

    
    Emoyhtiön tase 
  31.3. 31.3. 31.12. 
Milj. kruunua 2015 2014 2014 
Varat   

  Pysyvät vastaavat 56 082 39 427 56 598 
Vaihtuvat vastaavat 15 059 11 720 16 767 
Rahavarat 336 540 1 104 
Varat yhteensä 71 477 51 687 74 469 
Oma pääoma ja velat       
Sidottu oma pääoma 5 735 3 753 5 735 
Vapaa oma pääoma 38 318 27 022 38 551 
Oma pääoma yhteensä 44 053 30 775 44 286 
Verottamattomat varaukset - 43 0 
Pitkäaikaiset velat 16 980 15 432 17 222 
Lyhytaikaiset velat 10 444 5 437 12 961 
Oma pääoma ja velat yhteensä 71 477 51 687 74 469 
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Pro forma taloudellisia tietoja neljänneksittäin 
Vuoden 2013 ja 2014 taloudellisia tietoja ovat pro forma -tietoja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin 
1.1.2013 lähtien. Tiedot alla olevissa taulukoissa on esitetty ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.  
 
 
 
Konsernin tulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
  Pro forma   
Milj. kruunua 1-3/13 4-6/13 7-9/13 10-12/13 1-3/14 4-6/14 7-9/14 10-12/14 1-3/15 
Liikevaihto 14 114 14 557 13 800 14 542 14 598 15 208 15 039 15 267 15 468 
Liiketoiminnan kulut -13 276 -13 663 -13 434 -13 912 -13 728 -13 979 -13 794 -14 188 -13 979 
Poistot ja arvonalentumiset 1) -933 -935 -878 -858 -843 -841 -837 -892 -938 
Osakkuus- ja yhteisyritykset -6 7 -9 -6 7 1 1 -14 13 
Rahoituserät -208 -247 -227 -238 -305 -259 -148 -210 -214 
Tulos rahoituserien jälkeen -309 -281 -748 -472 -271 130 261 -37 350 
1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. Vuoden 2015 ensimmäisellä neljänneksellä poistot Rautaruukin 
hankinnan yliarvoista olivat 51 miljoonaa kruunua. 

          Liikevaihto 
  Pro forma   
Milj. kruunua 1-3/13 4-6/13 7-9/13 10-12/13 1-3/14 4-6/14 7-9/14 10-12/14 1-3/15 
SSAB Special Steels 3 430 3 355 2 819 3 243 3 348 3 477 3 203 3 198 3 620 
SSAB Europe       6 262 6 409 5 796 6 199 6 649 6 568 6 006 6 634 6 835 
SSAB Americas   2 647 2 606 2 873 3 004 2 831 3 152 3 716 3 508 3 508 
Tibnor 2 098 2 157 1 871 1 968 2 055 2 077 2 109 1 910 2 075 
Ruukki Construction 1 229 1 731 1 941 1 730 1 224 1 625 1 836 1 532 1 147 
Muut -1 552 -1 701 -1 500 -1 602 -1 509 -1 691 -1 831 -1 515 -1 717 
Liikevaihto 14 114 14 557 13 800 14 542 14 598 15 208 15 039 15 267 15 468 

          
          Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä        
  Pro forma   
Milj. kruunua 1-3/13 4-6/13 7-9/13 10-12/13 1-3/14 4-6/14 7-9/14 10-12/14 1-3/15 
SSAB Special Steels 429 383 -125 364 377 471 72 345 388 
SSAB Europe       318 311 104 -21 364 383 408 369 677 
SSAB Americas   149 76 209 276 194 299 689 438 453 
Tibnor 62 32 26 5 51 57 59 6 48 
Ruukki Construction -64 96 187 96 -37 88 138 -4 -19 
Muut -62 3 -44 -96 -72 -68 -119 -89 -46 
Käyttökate 832 901 357 624 877 1 230 1 247 1 065 1 501 

          
          Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä        
  Pro forma   
Milj. kruunua 1-3/13 4-6/13 7-9/13 10-12/13 1-3/14 4-6/14 7-9/14 10-12/14 1-3/15 
SSAB Special Steels 292 246 -262 225 242 338 -61 207 252 
SSAB Europe       -62 -78 -280 -402 -16 10 61 -54 312 
SSAB Americas   33 -40 90 158 74 176 558 299 296 
Tibnor 39 10 4 -17 29 34 36 -16 29 
Ruukki Construction -128 39 128 27 -92 32 72 -26 -62 
Yliarvojen poistot, IPSCO -201 -206 -151 -123 -124 -125 -132 -140 -158 
Yliarvojen poistot, Rautaruukki - - - - - - - - -51 
Muut -74 -5 -50 -102 -79 -76 -125 -97 -54 
Liikevoitto   -101 -34 -521 -234 34 389 409 173 564 
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Tuotanto ja toimitukset 
  Pro forma   
Tuhansia tonneja 1-3/13 4-6/13 7-9/13 10-12/13 1-3/14 4-6/14 7-9/14 10-12/14 1-3/15 
Raaketerästuotanto               
 - SSAB Special Steels 243 259 168 284 245 288 170 278 354 
 - SSAB Europe       1 072 1 088 1 115 1 124 1 149 1 139 1 119 1 163 1 186 
 - SSAB Americas 610 583 632 647 625 595 687 613 555 
 - Yhteensä 1 925 1 930 1 914 2 055 2 019 2 022 1 976 2 054 2 095 
Teräslevytuotanto 0 0 0 0       
 - SSAB Special Steels 120 123 100 128 138 134 105 136 119 
 - SSAB Europe       1 050 1 060 937 1 093 1 103 1 127 967 1 049 1 154 
 - SSAB Americas 574 541 590 626 583 572 648 563 518 
 - Yhteensä 1 744 1 724 1 627 1 847 1 824 1 833 1 720 1 748 1 791 
Terästoimitukset 0 0 0 0       
 - SSAB Special Steels 274 285 239 257 291 295 244 235 259 
 - SSAB Europe       865 881 787 902 957 916 829 913 976 
 - SSAB Americas 494 466 530 558 496 522 559 488 476 
 - Yhteensä 1 633 1 632 1 555 1 717 1 744 1 732 1 632 1 636 1 711 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Note:                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Tämä osavuosikatsaus on julkistettu ruotsiksi, englanniksi ja suomeksi. Mikäli kieliversioiden välillä ilmenisi eroavuuksia, ruotsinkielinen versio on 
alkuperäinen ja voimassaoleva.  
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Lisätietoja antavat:  
 
Taina Kyllönen, Konsernin viestintäjohtaja, puh. +358 40 58 22 175 
Andreas Koch, Johtaja, Sijoittajasuhteet ja talousviestintä, puh. +46 (0)70 - 509 77 61 
Marie Elfstrand, Johtaja, Mediasuhteet ja PR, puh.+46 (0)8 - 45 45 734  
 

Osavuosikatsaus 1-6/2015 

Osavuosikatsaus 1-6/2015 julkaistaan 22.7.2015. 

 

   
 
 
 
 
 

 

SSAB AB (publ) 

Box 70, SE-101 21 Stockholm, Sweden 
Telephone +46 (0)8-45 45 700. Fax +46 (0)8-45 45 725 
Visiting address: Klarabergsviadukten 70 D6, Stockholm, Sweden 
E-mail: info@ssab.com 
www.ssab.com 
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